
 

 
 FSC.DEC/13/10 
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 10 November 2010 
Форум по сотрудничеству в области безопасности 
 RUSSIAN 
 Original: ENGLISH 
  

627-е пленарное заседание 
FSC Journal No. 633, пункт 6 повестки дня 
 
 

РЕШЕНИЕ № 13/10 
ВЕНСКИЙ ДОКУМЕНТ ПЛЮС 

ОБНОВЛЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ ПАРТНЕРОВ ПО СОТРУДНИЧЕСТВУ, 
УПОМИНАЕМЫХ В ГЛАВЕ XII 

 
 
 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСБ), 
 
 руководствуясь Решением № 1/10 ФСБ, устанавливающим процедуру 
включения соответствующих решений ФСБ в Венский документ, 
 
 используя текст Венского документа 1999 года в качестве основы для внесения 
поправок и добавлений, 
 
 постановляет: 
 
 изменить следующий пункт (154) главы XII "Заключительные положения" и 
читать его следующим образом: 
 
(154) К Генеральному секретарю ОБСЕ обращается просьба направить текст 
настоящего документа Генеральному секретарю Организации Объединенных Наций и 
правительствам азиатских партнеров по сотрудничеству (Афганистан, Австралия, 
Монголия, Республика Корея, Таиланд и Япония) и правительствам 
средиземноморских партнеров по сотрудничеству (Алжир, Египет, Израиль, Иордания, 
Марокко и Тунис). 
 

 




